
 
 

UCHWAŁA NR XLV/314/22 
RADY POWIATU W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 12 września 2022 r. 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 
oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, 

obowiązujących w 2023 roku 

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 988, z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 
ustawy – Prawo o ruchu drogowym, ustala się opłatę w wysokości brutto: 

1) za rower lub motorower – 144,00 zł, 

2) za motocykl – 281,00 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 606,00 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t – do 7,5 t - 757,00 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t – do 16 t - 1069,00 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1576,00 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1917,00 zł, 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 144,00 zł. 

2. Za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela ustala się 
opłatę za każdą dobę w wysokości brutto: 

1) za rower lub motorower – 27,00 zł, 

2) za motocykl – 37,00 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 52,00 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t – do 7,5 t - 68,00 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t – do 16 t - 97,00 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 173,00 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 252,00 zł, 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 27,00 zł. 

3. Ustala się koszty, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy – Prawo o ruchu drogowym, w wysokości 
50 % opłaty określonej w § 1 pkt 1 tej uchwały uwzględniając rodzaj pojazdu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 9593



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/234/21 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 24 września 
2021 r. w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 
oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, 
obowiązujących w 2022 roku (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z 2021 r. poz. 8299). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Teresa Jolanta Włoczkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9593


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-09-15T07:03:25+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




